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1000  69,859,040.31  2,984,139,133.57  2,943,625,295.73  110,372,878.15  40,513,837.84ACTIVO

1100  12,568,134.59  2,748,488,198.28  2,726,651,234.83  34,405,098.04  21,836,963.45ACTIVO CIRCULANTE

1110  2,947,555.71  2,134,566,129.51  2,116,298,976.58  21,214,708.64  18,267,152.93EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  329,707,773.32  312,082,194.41  17,625,578.91  17,625,578.91EFECTIVO

1112  2,947,555.71  1,804,858,356.19  1,804,216,782.17  3,589,129.73  641,574.02BANCOS / TESORERÍA

1120  6,145,879.73  522,825,653.07  527,067,649.52  1,903,883.28 -4,241,996.45DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  420,269,563.39  420,269,563.39  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  6,145,879.73  77,689,029.01  81,931,025.46  1,903,883.28 -4,241,996.45DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  24,754,181.57  24,754,181.57  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  90,000.00  90,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  22,879.10  22,879.10  0.00  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,474,699.15  91,096,415.70  83,284,608.73  11,286,506.12  7,811,806.97DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  5,438,955.19  4,038,955.19  1,400,000.00  1,400,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  3,474,699.15  85,657,460.51  79,245,653.54  9,886,506.12  6,411,806.97ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  57,290,905.72  235,650,935.29  216,974,060.90  75,967,780.11  18,676,874.39ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  49,197,338.52  227,105,585.87  209,449,357.57  66,853,566.82  17,656,228.30BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,100,000.00  0.00  0.00  3,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  20,113,673.07  7,334,765.78  0.00  27,448,438.85  7,334,765.78EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  20,261,013.66  212,436,054.31  202,114,591.79  30,582,476.18  10,321,462.52CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  7,334,765.78  7,334,765.78  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  5,722,651.79  0.00  0.00  5,722,651.79  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  27,493,561.93  7,746,486.23  2,656,981.32  32,583,066.84  5,089,504.91BIENES MUEBLES

1241  10,762,187.88  5,200,709.62  2,394,607.98  13,568,289.52  2,806,101.64MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,222,943.35  73,920.06  147,840.12  1,149,023.29 -73,920.06MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  85,475.00  6,400.00  12,800.00  79,075.00 -6,400.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,183,000.32  631,521.00  0.00  13,814,521.32  631,521.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  662,084.20  0.00  0.00  662,084.20  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,508,271.18  1,833,935.55  101,733.22  3,240,473.51  1,732,202.33MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  69,600.00  0.00  0.00  69,600.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  3,696,856.37  0.00  0.00  3,696,856.37  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  3,401,332.20  0.00  0.00  3,401,332.20  0.00SOFTWARE

1259  295,524.17  0.00  0.00  295,524.17  0.00OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

1260 -23,096,851.10  798,863.19  4,867,722.01 -27,165,709.92 -4,068,858.82DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -4,765,635.38  0.00  1,191,931.07 -5,957,566.45 -1,191,931.07DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -18,331,215.72  798,863.19  3,675,790.94 -21,208,143.47 -2,876,927.75DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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